ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 395/21 SR, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Vera. Simone Ribeiro.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, colocar um redutor de
velocidade na Rua Visconde de Porto Seguro esquina com a Rua Olímpio Espíndola.

Câmara Municipal de Formosa, 14 de setembro de 2021.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa proporcionar melhor qualidade no trânsito e segurança à
população. Atendendo a relatos da comunidade, que se sentem inseguros diante da
situação que se encontra o cruzamento das vias de acesso, carros em alta velocidade e
dificuldade no campo de visão dos demais condutores, podendo ocasionar acidentes.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br

		2021-08-12T15:53:45-0300
	Brasil
	SIMONE DIAS RIBEIRO DE MELO
	Assinador Serpro